
Češi jsou v roce 2023 v háji. Úřady si posvítily
na jejich oblíbenou činnost, lítají obrovské
pokuty
- CZ24 News | 16. dubna 2023

ČESKO: Všude se mluví o tom, že stát musí vybírat do své kasy větší množství prostředků,
aby vůbec mohl nadále fungovat, protože takhle to jednoduše dále nejde. Pozornost se
přitom zaměřuje na nejrůznější odvody a daně, případně proškrtanou pomoc občanům. Ve
skutečnosti se toho ale v tomto ohledu děje mnohem více.

Bude to složité
Státní orgány mají stále více pravomocí a kompetencí, jak z lidí dostat to, co jim náleží. A je to tak
jedině v pořádku, protože každý by si měl své povinnosti plnit. Každý ale také dobře ví, že existovaly
nejrůznější šedé zóny, kde kontroly příliš neprobíhaly. Dlouhou dobu šlo třeba o ubytování v
soukromí nebo poskytování spolujízd, z nichž si někteří udělali doslova podnikání.

To samé lze ale říct také o prodeji na internetu. Máme tu přitom na mysli prodej na pomezí
amatérského a profesionálního. Nikoliv na vlastních webových stránkách, ovšem na nejrůznější
platformách, které poskytovaly zdání anonymity.

Existuje poměrně značné množství lidí, kteří třeba na Facebook Marketplace, Aukru nebo Bazoši
systematicky prodávají určité zboží. Na první pohled se to může zdát jako ojedinělý prodej, ovšem
tito lidé mají své dodavatele a prodávají konstantně. Zkrátka podnikají.

Foto: Shutterstock

Nemusí to dopadnout dobře
Dosud mohli přitom poměrně jednoduše hřešit na to, že to nikoho příliš nezajímalo. Respektive,
zajímalo by, avšak úřady byly v tomto ohledu slepé. To se však v roce 2023 změnilo a na základě
transponované evropské směrnice mají tyto platformy povinnost hlásit prodejce finančním úřadům.

Pokud tu a tam něco prodáte, měli byste být ještě v klidu, ale pakliže váš obrat překročí 50 tisíc
ročně, mějte se na pozoru a vše raději dobrovolně přiznávejte a daňte. Pakliže tak neučiníte, mohl by
u vás brzy zaklepat finančák a vše vám pěkně zpětně doměřit.

 

ZDROJ

https://cz24.news/cesi-jsou-v-roce-2023-v-haji-urady-si-posvitily-na-jejich-oblibenou-cinnost-litaji-obrovske-pokuty/
https://cz24.news/cesi-jsou-v-roce-2023-v-haji-urady-si-posvitily-na-jejich-oblibenou-cinnost-litaji-obrovske-pokuty/
https://cz24.news/cesi-jsou-v-roce-2023-v-haji-urady-si-posvitily-na-jejich-oblibenou-cinnost-litaji-obrovske-pokuty/
https://www.aazdravi.cz/cesi-jsou-v-roce-2023-v-haji-urady-si-posvitily-na-jejich-oblibenou-cinnost-litaji-obrovske-pokuty/

